СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Муниципального образования

      Преторийский сельсовет

        Переволоцкого района

        Оренбургской области

             четвертый  созыв

                   РЕШЕНИЕ

             От 09.03.2023 № 116
«Об установлении средней стоимости 1 кв.м.
общей площади жилья на первичном и вторичном
рынке для расчета субсидии на строительство и
приобретение жилья на территории муниципального

образования Преторийский сельсовет»
        В соответствии с Уставом муниципального образования Преторийский сельсовет, на основании ст. 159 Жилищного кодекса РФ от 31.12.2005 № 199-ФЗ, анализа имеющихся данных об изменении стоимости жилья на первичном и вторичном рынке на территории  муниципального образования Преторийский сельсовет Совет депутатов муниципального образования Преторийский сельсовет Решил:
                          1.
Установить   в    населенных   пунктах   муниципального образования    Преторийский сельсовет стоимость:
· 1 кв.м. первичного рынка жилья (строительство) – 17 000 рублей.
· 1 кв.м. вторичного рынка жилья - 15 000 рублей.
· 1 кв.м. на первичном и вторичном рынке, с внутренней отделкой – 33 000 рублей.
             2.  Решение от 26.11.2012 г. № 87 считать утратившим силу.

               3.
 Решение вступает в силу со дня его обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.

              4.
 Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию     по     вопросам     транспорта,      энергетики,     коммунальному обслуживанию населения, благоустройству, социальным вопросам.
Председатель Совета депутатов                                           А.М. Щетинин
Глава муниципального образования                                    Д.В. Журавлев
Разослано: администрации МО, постоянной комиссии по вопросам транспорта, энергетики, коммунальному обслуживанию населения, благоустройству, социальным вопросам, прокурору, в дело.